
UCHWAŁA NR XXIV.4.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany statutu Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa nadanego uchwałą 
Nr XIV.14.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa oraz 
nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 10a, 10 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 
2320) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa stanowiącego załącznik do 
Uchwały Rady Gminy w Wieniawie Nr XIV.14.2019 z dnia 27 listopada 2019 r., w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BCBB2D-6A40-46DB-BB9C-B337A75CD01A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV.4.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

S T A T U T 
CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH GMINY WIENIAWA 

I. Postanowienia ogólne 

1. Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa (CUW) jest gminną jednostką organizacyjną               
w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą CUW jest budynek Urzędu Gminy Wieniawa ul. Kochanowskiego 88, z terenem działania 
Gmina Wieniawa. 

3. CUW używa pieczątki o treści: „CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH GMINY WIENIAWA”.              
Na pieczęci umieszcza się adres, REGON i NIP. 

II.    Zadania i zakres działania 

§ 2.  

Centrum działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2019 poz. 869 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 2021 poz. 217 z późn. zm.); 

5) niniejszego statutu. 

§ 3.  

1. CUW jest jednostką organizacyjną Gminy Wieniawa utworzoną w celu zapewnienia wspólnej obsługi: 
administracyjnej, finansowo-księgowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Wieniawa, zwanych 
dalej „jednostkami obsługiwanymi, tj.: 

1)  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie ul. Kochanowskiego 88; 

2)  Przedszkola Publicznego w Wieniawie ul. Kochanowskiego 86; 

3)  Publicznej Szkoły Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego  
w  Wieniawie ul. Szkolna 6; 

4)  Dziennego Domu SENIOR+ w Komorowie 29; 

5)  Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie ul. Kochanowskiego 82; 

6)  Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie ul. Kochanowskiego 88; 

7)  Innych jednostek organizacyjnych Gminy. 

2. Do zakresu zadań CUW jako jednostki obsługującej w ramach wspólnej obsługi jednostek 
obsługiwanych należy: 

1) obsługa finansowa: 

a) wykonywanie obowiązków z zakresu finansów publicznych, rachunkowości 
i sprawozdawczości; 

b) obsługa płacowa; 

c) prowadzenie obsługi bankowej i kasowej; 

d) prowadzenie rozliczeń z Urzędem Skarbowym, ZUS i innymi instytucjami finansowymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BCBB2D-6A40-46DB-BB9C-B337A75CD01A. Podpisany Strona 1



e) zapewnienie realizacji zadań głównego księgowego jednostki sektora finansów publicznych. 

3. CUW prowadzi obsługę, o której mowa w ust. 1, nie naruszając postanowień art. 10c ustawy                   
o samorządzie gminnym. 

III.    Organizacja Centrum Usług Wspólnych 

§ 4.  

1. Na czele CUW stoi kierownik, który kieruje jego działalnością, ponosi odpowiedzialność 
za majątek i działalność CUW oraz reprezentuje go za zewnątrz. 

2. Kierownika zatrudnia Wójt Gminy Wieniawa, który jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do 
kierownika i wykonuje w stosunku do niego czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Zakres zadań i obowiązków kierownika określa Wójt Gminy. 

4. Kierownik CUW jest kierownikiem zakładu w rozumieniu Kodeksu pracy i wykonuje wszystkie 
czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników CUW. 

§ 5.  

1. Głównego księgowego CUW oraz pozostałych pracowników zatrudnia i zwalnia kierownik, zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

2. Główny księgowy działa w ramach powierzonych obowiązków zgodnie z art. 54 ustawy z dnia                              
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 6.  

1. Wewnętrzną strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania CUW określa regulamin organizacyjny 
opracowany przez kierownika CUW. 

2. Pracownicy CUW są pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki oraz zasady 
wynagradzania określają odrębne przepisy. 

IV.    Gospodarka finansowa 

§ 7.  

1. Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa jest jednostką prowadzącą działalność finansową 
na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych oraz zgodnie z zasadami określonymi 
w odrębnych przepisach. 

2. Ewidencja księgowa CUW prowadzona jest na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej CUW jest uchwalony roczny plan finansowy. W Planie finansowym 
mogą być dokonywane zmiany w trakcie roku, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. CUW gospodaruje przekazanym mieniem i środkami finansowymi w sposób zapewniający należyte ich 
wykorzystanie. 

5. Za prawidłową gospodarkę finansową, o której mowa w ust. 3 odpowiedzialność ponosi kierownik 
CUW. 

V.    Kontrola wewnętrzna 

§ 8.  

1. Kontrolę wewnętrzną w CUW sprawują: 

1) Kierownik CUW, 

2) Główny księgowy w zakresie spraw finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Kontroli i oceny działalności CUW oraz pracy kierownika dokonuje Wójt Gminy. 

VI.    Postanowienia końcowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BCBB2D-6A40-46DB-BB9C-B337A75CD01A. Podpisany Strona 2



§ 9.  

1. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BCBB2D-6A40-46DB-BB9C-B337A75CD01A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zmiana Statutu Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa wynika z potrzeby dostosowania

przedmiotu działalności jednostki w zakresie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy

Wieniawa. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BCBB2D-6A40-46DB-BB9C-B337A75CD01A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e


	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Cyfra rzymska III


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5 Cyfra rzymska V


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI


	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2


	Załącznik

		2021-02-26T10:34:54+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




